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Emne: Re: Høringsindkaldelse

Svar på Høringsindkaldelse af 17/7- 2023 i forhold til "lempelse af regler for deltagelse i 
Danmarksmesterskaberne" fra Varde Fægteklub. 
 
Kære fægtere, trænere, forældre og andre engagerede. 
 
På vegne af bestyrelsen i Varde fægteklub vil jeg hermed bidrage med vores synspunkter og anbefaling. 
 
Dette svar er i tråd med den melding vi allerede den 17/3-2023 sendte til Keld Andreassen, IKC.     

Citat: "Det må forventes at danske mestre, er netop det, danske. I den forståelse at de er danske statsborgere. 
Ellers befinder vi os jo i en situation, hvor man, til eksempel, kan være både tysk og dansk mester. Hvilket 
selvsagt ikke kan være meningen." 

Endvidere kan vi fuldt ud tilslutte os "Bidrag til proces fra Frederiksberg Slots Fægteklub om ændring af regler for 
deltagelse i DM" som vi modtog pr e-mail den 18. august 2023. 
 
For det første, vil vi gerne påpege at den omtalte "lempelse" ikke kan benævnes som sådan. Der er i vores øjne ikke 
tale om en lempelse, men om en komplet ændring af vilkårene og dermed mesterskabernes natur. Hvis deltagelse i 
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et nationalt mesterskab ikke er begrænset til statsborgere med den relevante nationalitet, er der ikke længere tale 
om et nationalt mesterskab.  
 
At kravet om statsborgerskab skulle virke ekskluderende kan vi ikke se logikken i. Fægtere fra Varde Fægteklub 
deltager årligt i internationale stævner i Europa og særligt Tyskland hvor vi fægter mod atleter fra alle disse og 
mange andre lande. Fægtere som vi også inviterer til at deltage i danske stævner, ligesom mange tyskere deltager 
på DFF's sommerlejr. Vi inviterer dem bare ikke til de Jysk/Fynske mesterskaber, og vi forventer ikke at 
kunne deltage i tyske delstatsmesterskaber.  
Vi forstår til fulde at der i det aktuelle forslag omtales herboende fægtere med andre nationaliteter end dansk, og 
ikke tilrejsende. Alle disse herboende fægtere med pas i fx Tyskland, Italien eller på et helt andet kontinent har 
mulighed for at deltage i alle danske stævner, europæiske stævner og selvfølgeligt nationale mesterskaber i deres 
hjemlande, bare ikke danske nationale mesterskaber.  
 
Hvis vi fraviger kravet om statsborgerskab, ender vi, som vi skrev i marts, i en situation hvor en fægter kan besidde 
to eller flere nationale mesterskabstitler. Det strider selvsagt imod selve ideen med nationale mesterskaber. 
 
 
En separat pointe, som vi gerne vil problematisere her, er at vi mener det er problematisk at en så omfattende 
ændring stemmes igennem med et meget smalt flertal af stemmer fra et klart mindretal af DFF's medlemsklubber. 
Derfor vil vi gerne her anerkende det fornuftige i denne høringsproces. 
 
Princippet for fordelingen af stemmer er et demokratisk problem, som ikke er i tråd med den ånd vi mener har 
kendetegnet og bør kendetegne forenings Danmark.  
Jeg er med på at vi er nogle bønder helt ovre fra Jylland, men herovre tæller vi "hoveder og ikke høveder". Et 
gammelt udsagn som kan oversættes til at det ikke er størrelsen som bestemmer din indflydelse, den lille forening 
eller den lille bonde har den samme ret som den store. 
 
De små klubber er vigtige for fægtning i Danmark, både i forhold til bredden og niveauet. Varde Fægteklub stiller op 
ved alle de stævner og mesterskaber vi kan, i ind og udland. Vi er en lille klub, men vores fægtere og trænere 
bidrager det de kan, også ved de Danske mesterskaber. Vi forsyner klubber i de større studiebyer med fægtere og 
forsøger at trække vores del af læsset. 
Men hvad skal vi sige til vores unge fægtere, som drømmer om en gang at stå øverst på Skamlen til et DM, og høre 
den store mand præsentere "Danmarksmesteren" med hans dybe rungende stemme, og så nævne deres navn, hvis 
de kan miste deres plads til fægtere fra hele verden. 
 
Dette er altså vores anbefaling, om end ikke så meget et kompromis forslag; At forslaget afvises, at De danske 
mesterskaber vedbliver at være egentlige nationale mesterskaber, med deltagelse af udelukkende Danske 
Statsborgere.   
Og så håber vi da, at der med tiden kan kan afholdes internationale stævner i Danmark, men i særdeleshed håber vi 
at alle klubber, som har fægtere, med andre nationaliteter, støtter disse i deres ambitioner og efter bedste 
evne hjælper dem til at deltage i deres egne Nationale mesterskaber.  
 
 
På vegne af bestyrelsen i Varde Fægteklub 
Formand 
Troels Riknagel 
 
 
 
Den tirs. 18. jul. 2023 kl. 09.56 skrev <emma.maria.henriksen.thrane@faegtning.dk>: 

Hej alle klubber 
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Se vedhæftet omkring Høringsindkaldelse i forbindelse med høring om lempelse af regler for deltagelse i 
Danmarksmesterskaberne jævnfør beslutning vedtaget på DFF´s ordinære Repræsentantskabsmøde.  

  

Venlig hilsen 

EMMA MARIA HENRIKSEN THRANE 
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